cit” (sin is so voluntary that if there is nothing voluntary, there is no sin, as Augustine says); *De veritate*, q. 22, a. 6, s.c. 2: “secundum Augustinum, peccatum adeo est voluntarium, quod nisi sit voluntarium non est peccatum” (according to Augustin, sin truly speaking is willed, because nothing involuntary is sin); *Quodlibet I*, q. 9, a. 3, arg. 1: “Augustinus dicit, peccatum adeo est voluntarium, quod si non est voluntarium, non est peccatum” (Augustin says that sin truly speaking is willed, because that which is not voluntary is not a sin).

<sup>138</sup> AUGUSTINE OF HIPPO (saint), *De Sermone Domini in monte*, lib. 2, cap. 18 (PL 34, 1296): “Sunt ergo quaedam facta media, quae ignoramus quo animo fiant, quia et bono et malo fieri possunt, de quibus temerarium est iudicare”; cf. *Summa theologiae*, I-II, q. 18, a. 8, s.c.: “Augustinus dicit, in libro de Serm. Dom. in Mont. quod sunt quaedam facta media, quae possunt bono vel malo animo fieri, de quibus est temerarium iudicare” (Augustine says [De Serm. Dom. in Monte ii, 18] that “there are certain deeds of a middle kind, which can be done with a good or evil mind, of which it is rash to form a judgment”); *De malo*, q. 2, a. 5, s.c. 1: “Augustinus dicit in Lib. de sermone domini in monte, quod quaedam sunt facta media quae possunt bono et malo animo fieri, de quibus temerarium est iudicare” (Augustine says in his work *On the Lord’s Sermon on the Mount* that “there are some deeds in between good and evil, deeds that can be done with good or evil intention, and it is rash to pass judgment on them”).

<sup>139</sup> AUGUSTINE OF HIPPO (saint), *Contra Iulianum haeresis Pelagianae defensorem*, lib. 1, cap. 8 (PL 44, 667): “*Arbor bona fructus malos non facit*; cum ille magister Deus, non utique naturam constituat arborem, ex qua fructus de quo loquebatur, existat; sed voluntatem seu bonam seu malam, fructus autem opera, quae nec bona voluntatis malae, nec mala possunt esse voluntatis bonae. Hoc est enim quod ait: *Arbor mala fructus bonos non facit, et arbor bona fructus malos non facit*; tamquam diceret: Nec opera bona voluntas mala, nec mala opera facit voluntas bona”; cf. *Summa theologiae*, I, q. 49, a. 1, ad 1: “sicut Augustinus dicit, contra Iulian., arborem malam appellat dominus voluntatem malam, et arborem bonam, voluntatem bonam. Ex voluntate autem bona non producitur actus moralis malus” (As Augustine says [Contra Julian. i]: “The Lord calls an evil will the evil tree, and a good will a good tree.” Now, a good will does not produce a morally bad act); *De malo*, q. 1, a. 3, ad 1: “sicut Augustinus solvit in Enchir. per arborem intelligitur voluntas, per fructum intelligitur opus exterius. Sic ergo intelligendum est, quod arbor bona non potest fructus malos facere, quia ex bona voluntate non procedit opus malum, sicut nec ex mala voluntate procedit opus bonum” (As Augustine explains in his *Enchiridion*, tree signifies the will, and its fruit external deeds. Therefore, we should understand that a good tree cannot bear bad fruit because bad deeds do not proceed from a good will, just as good deeds do not proceed from a bad will); *Summa theologiae*, I-II, q. 20, a. 2, arg. 1: “Per arborem autem intelligitur voluntas, et per fructum opus, secundum Glossam” (according to the gloss, the tree signifies the will, and fruit signifies works).